
Číslo smlouvy objednatele: 629/2018-SML-D1 Číslo smlouvy zhotovitele:

Strana 1 (celkem 3)

Dodatek č . 1
ke SMLOUVĚ O DÍLO

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2586 a následujícími ustanoveními
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „občanský zákoník“)

I. SMLUVNÍ STRANY

Objednatel:
Povodí Moravy, s.p.
Sídlo: Dřevařská 932/11, 602 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A,

vložce 13565
Zastoupen: MVDr. Václavem Gargulákem, generálním ředitelem
IČO: 70890013
DIČ: CZ70890013
Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Brno – venkov
Číslo účtu: 29639641/0100
Zástupce ve věcech technických (technický dozor stavebníka):
Tel:
Email:

Zhotovitel:
PB SCOM s r.o.
Sídlo: Radniční 28, 753 01, Hranice
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu C,

vložce 18505
Zastoupen:

IČO: 25397087
DIČ: CZ25397087
Bankovní spojení: MONETA MONEY Bank, a.s. ČSOB a.s.
Číslo účtu: 155204315/0600 204716342/0300
Zástupce ve věcech technických:
Tel:
Email:

II. PŘEDMĚT DODATKU

1. Mezi smluvními stranami byla dne 16. 8. 2018 uzavřena smlouva o dílo, číslo smlouvy
objednatele: 629/2018-SML, na akci „VN Smolenská – těžba nánosů a oprava VD – stavební
objekty SO 02, SO 03“ (dále jen „smlouva o dílo“).

2. Hlavní rozsah prací na díle spočívá v opravě předpolí bezpečnostního přelivu a spodní výpusti, v
opravě opevnění návodního líce hráze, v opravě spadiště a skluzu bezpečnostního přelivu a v
opravě bezpečnostního přelivu přednádrže. V rámci technologických objektů bude namontována
nová obslužná lávka a zábradlí.

Při realizaci díla došlo ke zjištění nových skutečností, které vedly ke změně rozsahu prací.



Číslo smlouvy objednatele: 629/2018-SML-D1 Číslo smlouvy zhotovitele:

Strana 2 (celkem 3)

- U stavebního objektu SO 02.1 Oprava předpolí bezpečnostního přelivu a spodní výpusti, bylo
zjištěno, že příčný práh je zavázán hlouběji do svahu, než předpokládala projektová
dokumentace, což vedlo k navýšení plochy opravovaných dlažeb předpolí bezpečnostního přelivu
a k navýšení kubatury betonů (včetně úpravy potřebné výměry bednění) pro zhotovení nového
příčného prahu. Skutečný rozsah nezbytných prací byl ověřen kontrolním zaměřením. U tohoto
objektu došlo zároveň s ohledem na skutečný rozsah poškození k ponížení plochy opravovaného
dna skluzu.

- U stavebního objektu SO 02.3 Oprava spadiště a skluzu bezpečnostního přelivu bylo nejprve
zjištěno, že v projektové dokumentaci předepsaný tlak pro otryskání betonových konstrukcí není
dostatečný pro nezbytné odstranění nesoudržného betonu, tak aby následná sanace proběhla
jen na zdravý/soudržný beton. Pro dostatečné otryskání nesoudržného betonu byl po prověření
na místě samém použit tlak vody 1200 barů. Po takto provedeném očištění bylo zjištěno větší
hloubkové lokální poškození betonových konstrukcí spadiště a skluzu bezpečnostního přelivu,
než předpokládal projekt, což vyvolalo i potřebu navýšení dalších prací spojených se sanací
betonových konstrukcí. Na základě tohoto zjištění byl upraven výkaz výměr a doplněn o položky
pro řádné provedení hloubkové sanace.

- U stavebního objektu SO 02.2 Oprava opevnění návodního líce hráze bylo po odstranění
sedimentu od paty hráze, zjištěno, že stávající štět, včetně jeho založení, je ve vynikajícím stavu.
Z tohoto důvodu nebyla oprava stabilizační patky z kamenné rovnaniny prováděna. Byla
provedena pouze pomístní oprava poškozeného štětu.

Na základě výše popsaných změn, které vyvolaly potřebu jak navýšení rozsahu prací, tak snížení
rozsahu potřebných prací předložil zhotovitel změnový rozpočet stavby zohledňující skutečný
stav, na základě něhož byla stanovena změna ceny díla. Po zohlednění víceprací a méněprací
bude celková cena oproti původnímu rozpočtu ponížena o 436.951,07 Kč bez DPH.

Během měsíce listopadu a prosince byly několikrát přerušeny práce na provádění sanací
betonových konstrukcí, o kterých jsou provedeny zápisy ve stavebním deníku. Vzhledem
k nevyhovujícím klimatickým podmínkám a vzhledem k aktuální předpovědi počasí bude nutno
finální reprofilační stěrky provést v klimaticky optimálním období. Z tohoto důvodu byl posunut
termín k dokončení těchto stavebních prací.

3. Na základě výše uvedeného se smluvní strany dohodly na následující změně smlouvy o dílo:

V článku III. Doba a místo plnění díla se odst. 1 mění a nově zní takto

1. Zhotovitel se dílo zavazuje provést v těchto termínech:

Termín zahájení provádění díla: do 10 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy

Termín dokončení díla a jeho předání objednateli: nejpozději do 15. 4. 2019

V článku IV. Cena díla se odst. 1 mění a nově zní takto:

1. Smluvní strany ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném
znění, sjednávají cenu díla, provedeného v rozsahu dle této smlouvy, a to ve výši:
Celková cena díla bez DPH: 5 063 983,- Kč

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Veškerá ostatní ustanovení smlouvy nedotčená tímto dodatkem č. 1 zůstávají beze změn.



Číslo smlouvy objednatele: 629/2018-SML-D1 Číslo smlouvy zhotovitele:

Strana 3 (celkem 3)

2. Tento dodatek se po jeho podpisu stane nedílnou součástí smlouvy o dílo.

3. Zhotovitel je srozuměn s tím, že objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv a je tak povinen zveřejnit obraz smlouvy a její případné změny (dodatky)
a další dokumenty od této smlouvy odvozené včetně metadat. Objednatel se zavazuje tento
dodatek uveřejnit v souladu s tímto zákonem, a to požadovaným způsobem, v zákonem
stanovené lhůtě. Smluvní strany jsou v této souvislosti povinny si vzájemně sdělit, které údaje
tvoří obchodní tajemství a jsou tak vyloučeny z uveřejnění.

4. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve 4 stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a dva zhotovitel.

5. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu a účinnosti v souladu s ust. § 6 zákona č. 340/2015
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Dodatek se stává nedílnou
součástí smlouvy o dílo.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 před podpisem řádně přečetly a souhlasí
s celým jeho obsahem. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo je uzavřen podle jejich svobodné vůle.

7. Nedílnou součástí tohoto dodatku je Příloha č. 1 – změnový list č.1 se změnovým rozpočtem.

V Brně dne: V Hranicích dne:

Za objednatele: Za zhotovitele:

...................................................... ......................................................
Povodí Moravy, s.p. PB SCOM s.r.o.

MVDr. Václav Gargulák
generální ředitel zmocněnec




